
 
 

 
Nyhetsbrev till PRO Globals medlemmar – April 2023 
 

Bästa medlem, 
 
Vi hoppas att det är väl med dig, trots att våren dröjer och de kriser vi genomgår – 
klimatkrisen, det brutala ryska kriget i Ukraina och inflationen med stigande priser 
på allt – kan göra det svårt att se framåt med tillförsikt. 
 
PRO Globals årsmöte hölls den 21 mars 2023 i ABF:s lokaler på Sveavägen i Stock-
holm. En ny styrelse valdes liksom revisorer och valberedning. Styrelseledamö-
terna är: Prudence Woodford-Berger (ordförande, omval), Lena Ekroth (kassör, 
omval), Alfhild Petrén (sekreterare och studieorganisatör, omval), Lars-Erik Palm 
(medlems- och IT-ansvarig, omval), Guy Lööv (ledamot, omval), Arne Ström (leda-
mot, omval) och Magnus Carlquist (ledamot, nyval).  
 
Före årsmötet anordnades ett i tiden mycket lägligt seminarium i samarbete med 
PRO Kultur och ABF om ’Äldre har också rättigheter – behöver vi en Äldrekon-
vention?’. Medverkade gjorde Malin Ekman Aldén (GD, Myndigheten för Delaktig-
het), Annika Jyrwall Åkerberg (MR-jurist Civil Rights Defenders och styrelseleda-
mot Institutet för Mänskliga Rättigheter), Måns Molander (Nordenchef, Human 
Rights Watch), och Martin Engman (Samhällspolitisk chef, SPF Seniorerna). PRO 
Globals Alfhild Petrén inledde och modererade. Seminariet var välbesökt och upp-
skattat. Ålderismens och åldersdiskrimineringens negativa påverkan för enskilda 
och för samhällsutvecklingen blir alltmer uppenbar. Och äldre människor utgjorde 
ungefär hälften av alla dödsfall orsakade av Covid-19-pandemin, såväl i Sverige 
som globalt. Sådana fakta gör att diskussioner om hur äldres rättigheter kan stär-
kas blir allt vanligare. 
 

 
 Malin Ekman Aldén, Annika Jyrwall Åkerberg, Måns Molander, Martin Engman 
 och Alfhild Petrén 
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Det poängterades att det saknas ett samlat, bindande internationellt regelverk till 
stöd för äldre människors åtnjutande av de mänskliga rättigheterna. Existerande 
globala rättighetskonventioner innehåller mycket lite om just äldres mänskliga rät-
tigheter, och de icke-bindande ramverk som finns, exempelvis Madrid Internat-
ional Plan of Action on Ageing (MIPAA), och processer som FN:s Open-Ended Wor-
king group on Ageing (OEWG), är otillräckliga. OEWG har till uppgift att komma 
fram till konkreta förslag om hur det globala samfundet och FN:s medlemsstater 
ska stärka äldres rättigheter, men arbetet där anses stå stilla. Seminariet påpekade 
att det dock är viktigt att ta till vara befintliga regelverk och de möjligheter till 
granskning av äldres situation och villkor som exempelvis de nationella periodiska 
rapporteringarna erbjuder. Det konstaterades att de mänskliga rättigheterna och 
FN:s arbete med att tolka dem utvecklas hela tiden. Seminariet kom fram till att 
den optimala lösningen är en äldrekonvention, men att även andra vägar framåt 
finns. Det växande engagemanget mot ålderism och för äldre på arbetsmarknaden, 
samt kraven på tydligare rättigheter för äldre i vård och omsorg är exempel på 
dessa, likaså de framsteg som gjorts av MR-rådet i Genève där bl a en resolution 
om äldres rättigheter antogs 2021. Regionala konventioner för t ex Europa och Af-
rika finns också. 
 
För övrigt är 2023 års verksamhet i full gång. Den 8 mars, internationella kvinno-
dagen, lanserades skriften The Game Changer – How a Feminist Foreign Policy could 
Transform Societies i Bryssel. Publikationen togs fram av CONCORD Sveriges jäm-
ställdhetsarbetsgrupp där PRO Global medverkar. Föreningen har också deltagit i 
aktioner samordnat av CONCORD Sverige där civilsamhällesorganisationer har 
uppvaktat bistånds- och handelsminister Johan Forssell om dels vikten av att öka 
stödet till lokala demokratiorganisationer (https://omvarlden.se/opinion/de-
batt/16-organisationer-oka-stodet-till-lokala-demokratiorganisationer), dels om 
att överblivna medel som avsatts för flyktingkostnader i Sverige bör återföras till 
biståndsbudgeten för åtgärder för klimat, jämställdhet, hälsa, demokrati och 
mänskliga rättigheter (www.concord.se). 
 
Vi fortsätter vara engagerade i Ukraina och följer situationen för äldre i partner-
skap med organisationen Tyrbota och HelpAge International. Den 21 februari 2023 
hölls ett seminarium om Äldre i kris och krig – röster från Ukraina i samarbete 
med PRO Kultur och ABF. Medverkade gjorde representanter för Amnesty Inter-
national Sverige, Sverige för UNHCR, PRO Stockholmsdistrikt och PRO Global. Vi 
vill påminna om PRO:s insamling till förmån för äldre människor i Ukraina, där så-
väl enskilda som PRO-föreningar kan bidra. Insamlingen fortsätter 2023: 
Plusgiro 2100259-7 (till PRO Stockholms län). 
 
Fredagen den 7 april 2023 är Världshälsodagen och vi vill uppmärksamma äldre 
människors hälsa och rättigheter när det gäller bl a vård och omsorg. Vi samarbe-
tar nära med HelpAge International i dessa frågor och hänvisar till deras hemsida 
för rapporter och andra skrifter om äldres hälsa och det hälsosamma åldrandet 
(www.helpage.org). Övriga aktiviteter omfattar inspel till Regeringskansliet (Utri-
kesdepartementet och Socialdepartementet) om äldres hälsobehov och -rättig-
heter i samband med Sveriges ordförandeskap i EU:s ministerråd 1 januari-30 juni 
2023 och EU:s nya strategi för global hälsa och de rådsslutsatser som tas fram och 
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väntas antas i maj 2023. Mot bakgrund av Sveriges internationella åtaganden (FN 
och EU) anordnar PRO Global ett seminarium den 23 maj 2023 i samarbete med 
PRO Kultur, ABF och tankesmedjan Seniorkraft om äldre, vård och omsorg. Senior-
kraft kommer att redovisa resultatet (nedslående och upprörande!) av intervjuer 
med Stadshuspolitiker och tre stadsdelsnämnder i Stockholm om äldreomsorgen. 
De medverkande inkluderar Stockholms äldre- och kulturborgarråd Torun 
Boucher. Mer information om detta evenemang kommer att skickas ut inom kort. 
 
Hör gärna av dig till oss om du undrar något eller har idéer du vill bolla om verk-
samheten, inklusive teman för seminarier eller annat. 
 
 
Varmaste hälsningar inför Påsken och våren från Styrelsen!  
 
E-post: global@pro.se 
 
Hemsida: https://pro.se/global 
 
Facebook: https://www.facebook.com/PROglobal/?ref=bookmarks 
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